
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PRoCESSO LICITATÓR|O No 14612023-FMS-CPL

Resultado da Adjudicação

Lote:0001 -LOTE:1-MATERIAISHOSPITALARES-RAIOXDIGITAL-Quantidade:lUnidade-ValorReferêncla:37.820,78
Fomocodor SltuaÉo Valor Total

C. C. VIEIRA MORAIS NETO LTDA (17.033.801/0001-56) Adjudicâdo êm: 26/0912023 - 13i261O6 - Por MARCOS 37.820,78
PAULO ARAUJO SILVEIRA

Lote:0002-LOTE:2-MATERIAISHOSPITAIáRES-COBERTURASI-Quantldade:lUnldade-ValorReferâncla:
1.408.70',t,14

Fomrodor

c. c. vrEtRA MoRAts NETO LTDA (r7.033.80í/000't-56)

Slüraçáo

Adiudicado em:26/092023 - 13:2ô;06 - Por MARCOS
PAULO ARAUJO SILVEIRA

VsloÍ Totrl

1.399.998,71

Lote:0002-LOTE:2-MATERIAISHOSPITALARES-COBERTURASI-Quantldade:lUnldade-ValorReferêncla:468.698,36
FomacsdoÍ

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI (29.880.307/000í-06)

Valor Total

435.999,44

Lote:0003-LOTE:3-MATERIAISHOSPITAIÁRES-COBERTURASll -Quantldade:1Unldade-ValorReferâncla:398.248,46
Fomecodor Slfuação ValorTotEl

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI (29.880.307/000í-06) AdiudiÉdo em: 26/092023 - 13:26:06 - Pon MARCOS 359.340,00
PAULO Afu{UJO SILVEIRA

LotE:0003-LOTE:3-MATERIAISHOSPITALARES-COBERTURASII -Quantldade:lUnldatle-ValorReferêncla:í32.702,64
Fomocodor Sltuação

Adjudicado sm: 26/0912023 - 13'.26iO6 -Por: MARCOS
PAULO ARAUJO SILVEIRA

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI (29.880.307/0001 -06)

Sliração

Adrudi€do 6m:26/09/2023 - 13:26:06 - Por MARCOS
PAULO ARAUJO SILVEIRA

VllorTot l

Í 19.740,00

Lote:0004-LOTE:4-CATETER-Quanüdade:1Unldade-ValorReferêncla:746.690,25
Fomacedor

ARAUJO STLVA FARMACTA EtRELt (29.880.307/0001-06)

Sltuação

AdiudiGdo êm: 26/092023 - 13:26:06 - Por MARCOS
PAULO AMUJO SILVEIRA

Vâlor Total

717.996,45

Loto: 0004 - LOTE : 4 - CATETER - Quaní<lade: 1 Unldade - Referêncla: 248.896,75

Fomacodor

MEDIC-PHARMA DROGARTA LTOA (í3.867.682/000í-86)

Sltuação

Ad,udicâdo ôm: 261092023 - 13:26:06 - Por MARCOS
PAULO ARAUJO SILVEIRA

Valor Totâl

240.000,00

MARCOS PAULO ARÂUJO SILVEIRA

AúoÍidado Compêtênte

Pág;na 1 de 1

I p949lqe- 
- - A autnticidâde do d@ÍMto pod6 seÍ vêrifieda no sitg https://vâlidâârquirc.portaldffipEspublies.com.bí

=:" 
GOllPR S Dmrmento gemdo êbroniemêntê no PoÍtatdê compns püuties em zôtosrjo23 às 13:26:30.

#ffi PlrBLrC,ÂA códiso vêriÍmdoc 690319

\,



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipalde Canaã dos Carajás

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO No 14612023-FMS-CPL

Resultado da Homologação

000í - LOTE: 'l - MATERIAIS HOSPITALARES - RAIO X - Unldade: Unldade - Valor Referêncla: 37.820,78
Fomocedot

C. C. VIEIRA MORAIS NETO LTDA

Modolo Quantldâda

1 Unidedê

Valor Flnal

37.820,78

Valor Total

37.820,78N/C

Slhraçáo

Homologado êm
26logn023 '13i26:12
Por MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

0002 - LOTE :2 - MATERIAIS HOSPITALARES - | - Unldade: Unidade - Valor Referência: 1.408.70Í.14
Fomecodor

C. C. VIEIRA MORÂIS NETO LTOA

Modolo Quentldadô

I Unidâdg

Valor Flnel

't.399.998,71

Velor Totel

1.399.998,71N/C

Situeção

Homologado em
26n9DO23 13:26:12
Pon MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA\,

0002a - LOTE : 2 - MATERIAIS HOSPITAiÁRES - COBERTURAS l- Unldade: Unldade -Valor Rebrâncla:468.698,36
Fomêcêdor Modôlo Quânlldâdo Vâlor Flnal Valor Total Sltuâ9ão

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI N/C 1 Unidadê 435.999,44 435.999,44 Homologado em
2610912023 13:26i12
Por: MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

0003-LOTE:3-MATERIAISHOSPITAIáRES-COBERTURASII -Unldade:Unldade-ValorReferêncla:398.248,46
FomocodoÍ

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI

Quanlldad.

I Unidâdê

Modolo Veloí Flnel

359.340,00

Valor Total

359.340,00

Sltueçáo

Homolôgado em
2610912023 13i26:12
Por MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

N/C

v

0003a-LOTE:3-MATERIAISHOSPITAIáRES-COBERTURASII -Unldade:Unidade-ValorReferêncla:132.702,64
FomecêdoÍ Modôlo Ouanüdado Valot trnal V8lorTotal SlütaÉo

ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI N/C 'l Unidade 1í9.740,00 '119.740,00 Homlogado em
2610912023 13:26i12
Por MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

0004 - LOTE : 4 - CATETER - Unldade: Unidade - Valor Rebrêncla: 746.690,25

Fomecodor

ARAUJO SILVA FARMÂCIA EIRELI

Modolo Quanüdadô

í Unidadê

Valor Flnal

717.996,45

Valor Total

717.996,45N/C

SlhiEÉo

Hoíplogado em
26109n023 13:26:12
PoT MARCOS PAULO
ARAUJO SILVEIRA

0004a - LOTE :4 - CATETER - Unldade: Unldade - Valor Referêncla: 248.896.75

Fomocodoí

MEDIC.PHARMA OROGARIÂ LTDA

Môdôlo ouantldadô

'l Unldade

Valoí Flnal

240.000,00

Vâlor Totel

240.000,00N/C

SltuaÉo

Homlogado êm
2610912023 13128:12
Por MARCOS PÂULO
ARAUJO SILVEIRA

MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA

Autdidsdê Compêtêntê

Pí:g:na 1 de 1

I portol de A autenücidado do ddmênto podô s6r verifi€dâ no silê htps://validaarquivo.portâldempEspublies.6m.br
*COUPnÂ§ Dcumento geEdo eletronicamente no Portal dê compÉs Públies êm 2ôlo9ro23 às 13:26:30.

@ PUEIrCÁS Códiso verifi€dor 69031A



Parâ,27 de Setembro de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XIV lN" 3340

42 Marinete da Conceição Viana Ferreira 13092023-0916
43 Marlúcia da Silva Santos 14092023-1020
44 Marly dos Santos Oliveira 15092023-0801
45 Neidiane Gonçalves Barros I 5092023-1 100

46 Noême Viana Braga 20092023-1125
47 Oziel de Lima Palmeira 19092023-0808
48 Pedro Freitas de Souza 18092023-0835
49 Rosimeyre Pereira da Silva 19092023-0934
50 Silveria de Sousa Mota 15092023-0834
Informações divergentes do protocolo de entrega de projeto com a
lista de inscrito não vai caracterizar prejuizo para o inscrito, pois a

respectiva lista de inscritos é conforme com o envelope entregue pelo

proponente protocolado na Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e

Turismo, ressaltamos que o projeto vai ser no respectivo artigo e

inciso selecionado em sua ficha de inscrição (anexo II) avaliado pela

comissão avaliadora e posteriormente divulgado através do resultado

preliminar conforme cronograma dos editais.

Breu Branco-P A,26 de setembro de2023.

Flávio Marcos Mezzomo
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cleidiane Rodrigues Batista

Código IdentiÍicador:95EC I 95 I

SECRETARJA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO SEMAP

coNvÊNIo N": 022I2023-PMBB

CONVÊNIO N': O22DO23-PMBB - CONCEDENTE: MUNICÍPIO
DE BREU BRANCO . PREFEITURA MITNICIPAL.

CoNVENENTE: AssoclAÇÃo RECREATM, CULTURAL
E ESPORTM ENTENDEU - ARCESE, com sede nesta cidade,

cita à Avenida Bolívar, n' 178, Bairro Centro - Breu Branco, CEP n'
68.488-000 inscrita no CNPJ sob o n' 44.914.295/0001-87, tendo

como OBJETO: apoio das despesas com o 14o CAVALGADA DO

PARQUE SANTA CATARfNA", no VALOR de R$ 10.000'00

(Dez mil reais). vIGÊN cl Az 26 I 09 I 2023 a 26 I 12 I 2023 .

Breu Branco,26 de setembro de2023

FLÁWO MÁRCOS MEZZOMO
Prefeito Municipal

Publicado porl
Cleidiane Rodrigues Batista

Código ldentiÍicador: 9 23 6B9D0

ESTADO DO PARÂ
CARAJ ÁsPREFEITURA MUNICIPAL DE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ABERTURA PROPOSTA NUCLEO EDUCACIONAL NEI

JARDIM EUROPA-FME

O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará

no dia 28 de setembro de 2023 às 08: 00min, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal a

abertura de propostas do Processo Licitatório rf ll5l2023lFl't[E -
Modalidade: Concorrência N" 015/2023/CPL. Objeto: Contratação de

empresa especializada para Construção de um Núcleo Educacional

Infantil - NEI, com área de playground, brinquedoteca, sala multiuso,

salas de aula com Solário, Berçário e outros ambientes, situada na rua

18, S/N, QD. 554, Bairro Jardim Europa, zona urbana do município

de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. As peças principais do

processo continuam disponíveis aos interessados' sem qualquer

àlteraçâo, paru consulta e baixa (download), no site

https://transparenciacanaa.com.br/geoobras.

DOUGI,AS FERREIRÁ SANTÁNA
Presidente
Dec. No 126212021-GP

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:8447 07 7B

coMrssÂo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ABERTURA PROPOSTA NUCLEO EDUCACIONAL NEI

BATRRO ESPLANADA-FME

O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará
no dia 28 de setembto de 2023 às 09: 00min, na sala de reuniões da

Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal a
abertura de propostas do Processo Licitatório n" 108/2023/FME -
Modalidade: Concorrência N' 0l l/2023lCPL. Objeto: Contratação de

empresa especializada para construção de um Núcleo Educacional
Infantil - NEI, com área de playground, pátio descoberto,
brinquedoteca, sala multiuso, salas de aula com Solário, Berçário, e

outros ambientes, situado na rua Tom Jobim, sin, Qd 216, Bairro
Esplanada, zona urbana do município de Canaã dos Carajás, Estado

do Pará. As peças principais do processo continuam disponíveis aos

interessados, sem qualquer alteração, para consulta e baixa
(download), no site https://transparenciacanaa.com.brlgeoobras.

DOUGLÁS FERREIRÁ SANTANA
Presidente

Dec. No 126212021-GP
Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código IdentiÍicador: 7FE65448

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20231353
ONGEM: CO}.I\/ITE N" 180-2023-FMDS
CONTRATANTE: FI.]NDO MUNICIPAL DE

DESE}N/OLVIMENTO SUSTENTÁVEL,CONTRATADA(O):
MULT NOBRE EMPREENDIMENTOS EIRELI,OBJETO.:
Contrataçâo de empresa especializada na área de engenharia para a
execução da obra de ampliação e reforma do laboratório de turismo,
localizado na Rua das Orquídeas s/n bairro Parque dos Imigrantes,

Canaã dos Carajás PA.VALOR TOTAL: R$ 322.800,73 (trezentos e

vinte e dois mil, oitocentos reais e setenta e três

centavos).VIGÊNCIA: 22 de Setembro de 2023 a 21 de Dezembro de

2023.DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de2O23

Publicado Por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador : 52 A2lE29

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDTCAÇÃO n HONTOLOGAÇÃO

No dia 26 de Setembro de 2023 foi adjudicado e homologado O

Processo Licitatório no l46l2023tFMS- Modalidade: Pregão

Eletrônico N" 084/2023ISRP, nos termos da Lei 14.1332021. Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos lotes desertos

e fracassados do Processo Licitatório n" 02012023'FMS, que têm por

objeto o registro de preços para futura eventual aquisição de materiais

técnicos farmácia básica, hospitalares e laboratoriais, para reposição e

abastecimento necessários a operacionalização e continuidade dos

serviços em saúde executados no municipio através da rede hospitalar'

serviço de urgência e emergência, rede especializada, atenção

primária e vigilância em saúde de Canaã dos Carajás - PA.

Vencedoras: ARAUJO SILVA FARMACIA EIRELI, no valor de RS

1.633.075,89, C. C. VIEIRA MORAIS NETO LTDA' Com o valor de

R$ 1.437.819,49 MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA, Com o
valor de RS 240.000,00.

MARCOS PÁULO ÁRÁUJO SILVEIRÀ
Autoridade Competente

Publicado Por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código IdentiÍicador: 7 22F 0C58

www.diariomunicipal. com.br/famep 26



oúnro 0FICIAL On UUúO-seção 3 tssN 1677-7069 Ne 185, quarta-fêiÍa,27 de setembro de 2023

EXTRÂTO DE TERMO ADMVO

DECIMO PRIMEIRO AOITIVO AO CONTRÂTO N' 20199276, proveniente do PÍGêsso
licitatóÍio 995/2018/PMCC ,que entre si celebram a PRÉFEITURA MUNICIPAL DE CANAA

Dos cARAJÁs-pA, CoNTRÂTANTE, TAUSMÃ LocAçÕEs E sERvlços trDA
,CONTRÁTAOO, O presente Termo Aditivo objetiva a prortotação contratual até 12 de

dezemb,o de 2023, cuio objeto é contÉtação de empresa para prestação de serviços de
locâção de automóveis e motocicletas, com e sem condutor, visândo o atendimento das

necessidades da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, nos termo do Art.57 inciso ll,
da Lei FedeÉl ne 8.666/93. CANAÃ OOS CARNAS - PA 11 de agosto de 2023.

Avrso DE HoMotoGAçÃo E ADjuolcaçÃo
pnecÃo etErnôttco N! 84/2023/sRP

No dia 26 de Setembro de 2023 foi adiudicado e homologado o P.ocesso

Licitatório n! 14612O23/tMs- Modalidade: Pregão Eletrônico N' 084/2023/SRP, nos termos
da Lei 14.133/20i1. objeto: Rêgistro de Preços para futura e eventual aquisição dos lotês
desertos e fracassados do Proaesso Licitatório ne 020/2023-tMS, que têm por obieto o
rêglstÍo de preços pâra futura eventual aquisição de materiais técnicos farmácia básica,

hoipitalares e làboratoriais, para reposição e abastecimento necessários a

operacionalização e continuidade áos seruiços em saúde executados no município através

d; rede hospiúlar, seryiço dê ur8ência e emer8ência, rede especializada, atenção primária

e vigilância em saúde dà Canaã dos Carajás - PA. Vencedoras: A!4UrO SILVÂ FARMACIA

Étntit, no valor de RS 1.633.07s,89, c. c. vlElRA MoRAls NETo LTDA, com o valor de RS

r.lrz.grg,as MEo|C-PHARMA DROGARIA LTOA, Com o valor de R5 240 000,00.

MÂRCOs PAUTO ARAUJO SILVEIRA
Autoridade ComPêtente

AVISO OE LlClÍAçáO
PREGÃO ETEÍRôNICO NT 1Bl2023

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Caraiás avisa que fará realizar no dia 16 de

outubro de 2023 às 08h:30 min no site eletrônlco w.portaldecompraspublicas.com.br,
o Procesro Licitatório ne 229|2O23|PMCC - Modalidade: Pregão Eletrônico N' 72312021,

nos termos da Lei 14.133/2021. Obieto: Contratação empresa contratação de empresa
produtora de eventos e êspetáculos para Íealizar seryiços de pré produção, produção ê pós

produção; recrutamento e c@rdenação de equipe; contratação, coordenação e

iemuniração de elenco; execução de caracteÍizâção, maquiagem.e cab€lo; transpone e

eventuais hospedaSens de elenco e píestadores de seryiço5; alimentação de- equipe;
coordeneção de caàarins; lo8ística de ensaios; confffção e gerenciamento dos figurinos;

aiustes estruturais de paico,-produção cenográfica; produção de cenários e adereços e

eiementos de composição; locação, instalação e desinstalação de equipamentos para

realização de espetáculo artÍstico lúdico de Show no Lato da "Vila de Natal" em Canaã dos

cârajás-, a ser ràalizado no município de Canaã dos Carajás- PA. O edital, bem como as

peça! âue o lntegram, encontra-ie disponívêi§ aos interessados para consulta e baixa

tadwntdaa !trw.portaldecomprespublicas.com.brl,
àttps://editais.transparenciacanaa.com.br/, e https://m 8ov.Úlpncq/pt'br .

DOUGLAS TERREIRA SANTANA
Agente de Contratação

AVISO DE tlClÍAçÃO
PRÊGÃO ETETRôNICO NT 121/2023

A P.efeitura Municioal de Cánaã dos CaÍaiás aüsa que fará realilàr no dia 16 de

ortruro ae itiii ÀJõCtr,oo .lá no site eletrônico wúw.portaldecompraspublicas.com brl, o
Éiôããio u.úiãrio Áe i27l2o23lPucc - Modalidade: PreSão Eletrônico Ne 121/2023, nos

iáããlá" üita.tã1i20ú.'óÉjú: neeistro de Preço5 para-fúura e eventual contratação de

iàíicãrynimmiáiáo nataliná, com ld;ação do5 eÍiíeit'es, adoÍnos, instalação, mânutenção e
retlráda dos oínâme;tos natalinos a serem utilizados na Avenida Weyne Câvalcante, nas praças

dà espaco urbano, e pÍédios públi@s, lo@lizados na sede do município de cànaã dos carajás,

Éita6 ãã piÀ ó iáltài, uii" comó as peças que o integram, encontra-se disponÍvels âos

interesdos para con§uha e baire (download..m.portaldecompraspublicas.com brl,
httpsi//êditais:transparenciacanaa,com.br/, e https://w.gov btlplcplpl'bt .

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Atente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVISO DE ADJUDICÂçÂO E HOMOTOGÂçÂO

PREGÃO EI.ETRÔNrcO NT 12202}SRP.PMC

Aouisicâo de Á,rua Mineral e de Gás Liquefelto de Petróleo - Glp (Gás de Cozlnha)
oara atender às nâcessidaães do Município de capanemâ/Pará. ADJUDIcADo PARA: DuEgas
iü". ã't\rplts.l+l.iailoool-58. com valor: ltem - vãloÍ: 01-RS 22,0; o2-RS 8,10; 03-R§ 9,50; ü-
nj 'u,zo; os-Rs 2i8,3; O&Rs 104,30. HOMOLOGADO -PARA: Duragas Ltda, CNPJ

oi.r4.zeáfmor-'Se. coá ntor: ttàm - vátor: 01-RS 22,00; 02-RS 8,10; o3-RS 9,60; 04-RS 14,70;

õs-nS izs,âô; ú-n§ 104,30. conforme mape compâÍetivo anexado aos altos. Homologo a

licltaçâo ne forma da l-ei nr. 8656/93.

Capanema/PA, 26 de setembro de 2023
FRÂNCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Prefeito

EXÍRÁÍOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3e Termo Adltivo de Reequilíbrlo ao Contrato ne 1507002-2021. PreSão Eletrônico

ne 018-2021. obreto: Realinhamênto de preço dos itens: 2, 4, 7, 70, lL' 14' La,20' 29, 30'
34, 38,39, 42,50,57,60,61,59, 10,73,78,79,A2,85,86,88,89, 90,93,95,96,98, 101,

toô, 1i1, 113, 115, 116, 117, 120, 130, 131, 133, 137, 141, 742,153' 158,163, 164, 165,

ú6:, 172, 174, 182, 183, 192, 198, 206, 209, 22o, 233, 234, 235, 236' 24r, 243' 244, 246,

248,253,755,256,257,260,27a,2a6,289, constantes no contrato ne 1507002-2021, cuio

o o'bj"to é aiuisição de medicamentos em geral, paÍa a secretaria Municipal de saúde,

com Íim de reàstabelecer o reequilÍbrio êconômicefinanceiro. Empresa: Paramed

Distribuidora de Mêdicamentos Ltda, CNPJ no 16.647.27810o0L-95. Fund. Legal: An ne 65,

inclso ll alínea'd" da Lei ne 8.666/93. Asslnatura: 2510912023.

ESPÉC|E: 3e Temo Aditivo de Reequilíbrio ao conttato n0 1507003-2021. PreSão Eletrônico

ne 018-2021. Objeto: Realinhamento de preço dos itensi 6, 8, 12, 29' 21' 22, 26,33' 43' 45,

46, 51, 53, s8, j9, 66, 72,76, a1,loo, 103, 107, 108, 110, 112, 127' L26, l2A,132' !34,
13'5, 143, i45, 146, 148, 749,159, 160, 161, 762, 173, 184, 273, 2t4, 2L5' 276, 277' 226,

229, ?:,d, 23i,238,2&,257,254,2sa, 2s9,264,26s,268, 269,270' 277,2u e 285'

constantes no contrato n! 15O7Oo3-2021, cuio o obielo é aquisição de medicamentos êm

Beíal, paâ a Secretaria Municipal de saúde, com ílm de reestab€leter o reequilíbrio

ãionâmicefinanceiro. Empresa: i. Cardoso e Cia Ltda, Cnpj ne 04.949.905 /0001-63. fund'
Legal: Art. no 65, inciso ll alínea'd'da Lei ne 8.665/93. tusinatura: 2510912023.

ESPÉC|€: 3! Termo aditivo de Reequilíbrio ao Cont.ato n! 1507004-2021. P.e8ão Elerônico
ne 018-2021. obieto: Realinhamênto de Preço dos itens: 1, 3,9, 73' 21, 24' 27,2a' 47' 52'
54,7t, 74,77, 9í, 94, 102, 105, 114, 150, 151, 152, 155, 155, 757, 769, 110, 179, 181, 189,

2O2, 201,2OA,zlr,272,225, 237,243, 247,249,267,266' 772' 216 e 282, constantes no

conirato nc 7íO7ctr,4-2021, cujo o obieto é aquisição de medicamentos em geral, para a

Secretaria Municipal de Saúàe, com fim de reestabelecer o reequilíbrio econômico-
Íinanceiro. Empreia: Pontes Hospitalar Ltda - Epp, Cnpj ne 63.822.597/0001-70 Fund'

LeSal: Art. ne 65, inciso ll alínea id" da Lêi ne 8.666/93. Assinatura: 2510912023.

ESPÉCIE: 9q Termo Adltlvo de Prazo ao Contrato ne 2812001-2018, Pregão Eletrônico nl
0,14-2018. Objeto: A ProroSação do Pra:o de Vi8ência do Contrato ne 2812001-2018, Cujo

ContÍato Tem tinalidade dê Contratação de Pêssoa Jurídica Para Fornecimento de Serviços

de Atretados Pétreos, Para Atender as necessidades da Prefeitura Munlcipal de

Câpanema/Pa. Empresa: Moura Construtora Eirell, CNPJ ne 19.206.079/0001-30' Vl8ência:

03 (três) meses. Fund. Legal: Art. 57, lnciso ll da Lei n, 8.666/93. Assinatura: o9lo9l2o23.

AVTSO DE DISPENSAS DE UCIÍÂçÃO

DTSPENSA Ne 004-2023. DISPENSA Ne 72023{04. Objeto: Locação de um
imóvel urbano destinado âo funcionamento do Centro Especializado de Referência da
A$istência Social - CREAS. Contratada: ElileniÍ Ribeiro de Sou2a, CNPJ n! 156.570.142-20.
tundamento Legal: Art, 24, lnciso X da Lei FedeÍal ne 8.655/93. Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: RS 30.000,00. Convalidação de ato essinado em 08/08/2023.

Capanema/PA, 26 de setembro dê 2023
FRANCISCO FEÂREIRA FREITAS NETO

PreÍeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Capanema/PA, comunica a quem faça inte.essar, que

realizará a Chamada Pública ne oO1/2023-PMc, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Progràma Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Abertwat l8l70/2023, às 10:00h. Edital

disp;nível no site oÍicial da entidade: M.capanemã,pa.8ov.br e mural de licitações:
https://wW.tcm.pa.8ov.br/mural-de-licitacoes/,

Capanema/Pâ, 26 de setembro de 2023
HÉNlE MARIAJ,IEVES DE soUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAP|TÃO POçO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATOS DECORRENTES DO PREGÃO NT 024/2023-PMCP.PE-SRP, CONfOTME sAIdO dA AtA

de Registro de Preço ne 79O9O212O23. Objeto do§ contratos: Contrat"ção de Empresa
Especiãlizada Para a Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a Diversos SêtoÍes e

Secretarias, lnstâlãdas no Municíplo de capitão Poço/Pa, conforme Descrição Em Anexo I

- Termo de Referência. CONTRATO Ne 2023210901. Contratante: Prefeitura Munlclpal de

Capitão Poço, Contretado: R Moura Brito de Peulo - Me, CNPJ: 15.082.02210001-15. Valor
rldbal RS 2'87.451,15 (duzentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e um real§

ã quinze centavos). vigência 2rl}9l2,23 à 2UO912O24. CONTRATO Nt 2023210902.
CoÀtratântê: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: R Moura Erito dê Paulo -

Me, CNPJ: 15.082.022/OOO1-15. Valor Slobal RS 243.495,50 (duzentos e quarenta e três mil
e quâtrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos). Vigêncla 2ll09l202f à

2liogl2o24. CoNÍRATO nq 2023210903. Contratantê: Fundo Municipal de saúde,
contrátado: R Moura Brito de Paulo - Me, CNPJ: 15.082.022/0001-f5. valoÍ 8lobal RS

281.203,05 (duzentos e oitenta e um mil ê duzentos e três reais e cinco centavos), Vigência

2UOgl7O23 à 2ll09l2124. CONTRATO Ne 2023210904. ContÍãtante: Fundo Municipal de

Educação, contratado: R Moura Brito de Paulo - Me, CNPJ: 15.082.022/0001-15. valor
rlobal'Rs 135.392,15 (cento e tÍintâ e clnco mil e trezentos e noventa e dois reais ê quinze

ãentavos). Vi8ência 21^10912,23 à 2UO912O24. CONTRÂTO Nq 2023210905. Contratante:
FUNDEB, Coniratado: R Moura Brito de Paulo - Me, CNPJi 15.082 02210001-15. Valor global
RS 133.824,65 (cento e trinta e três mll e oitocentos ê vinte e quatro reals e sessenta e

cinco centavos). Vigência 2ll@12023 à 2710912024. CONTRATO Ne 2023210906.
Contratante: Pràfeituia Municipal de Capitão Poço, Contratado: Comerciâl LQ Saldanha

Eireli - Epp, CNPJ: 24.049.9s7/ooo1-90. valoÍ Slobal RS 15.000,00 (quinze mil reai§).

vigência iÚc§./zo2a à 2710912024. CONTRATO Nq 2023210907. Contrâtante: Fundo

Municipal de Assistência Social, Contratado: Comercial LQ Saldanha Eireli - Epp, CNPI:

24.049.957/0001-90. Valor globâl RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos Íeais). Vigência

2vogl2,23 à 2L/ogl2,24. aoNTRATo Ne 2023210908. contratante: Fundo Municipal de
Saüde, ConÍatado: Comêrcial LQ Saldânha Eireli - Epp, CNPJ: 24.049.957/0001-90. Valoí
global RS 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinguenta reâis). Vi8ência 2710912023 à

lttogtzozc. coNTRATo Ne 2023210909. contratante: fundo Municipal de Educação,

Contrátador Comercial LQ Saldanha Eireli - Epp, CNPJ: 24.049.95710001-90. Valor global RS

1.875,00 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais). Vi8êncla 21109/2023 à 21.l09l2o24.
CONIRATO Ne 2023210910. Contratante: F[,NDEB, Conratado: Comercial tq Saldanha

Eireli - EDp, CNPJ: 24.049.957/0001-90. valor 8lobãl RS 1.875,00 (um mil, oitocentos e

setenta e cinco reais). Vi8ência 27l09l202a à 2U0912O24. CONTRÂTO Ne 2023210911.

Contratante: Prefeitura Múnicipal de Capitão Poço, ContÍatado: R & C Martins Comércio

Ltda, cNPJ: 18.175.73210001-88. Valor global Rs 13.000,00 (treze mil reais). vigência
2Lló9t2O23 à 2L/O912O24. CONTRATO Ne 2023210912. ContÍatantê: Fundo Municipal de

esilstància Social contratado: R & c Martins comércio Ltda, CNPJ:18.175.73210001-88.
valor global RS á.360,00 (nove mil, trezentos e sêssenta reais). vi8ência 21/09/2023 à

2uogl2o24. CoNTRATo N! 2023210913. contratante: fundo Municipal de. saúdel
co;trátado; R & C Martlns comércio Ltda, CNPJ: 18.175.73210001-88. valor Slobal RS

4.680,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta reais). vi$ência 2ll09lzo23 à 2ll09lzo24.
CoNThATCi Nr 2023210914. contratante: tundo Municipal dê Educação, contEtado: R & c
Martins Comércio Ltda, CNPJ: 18.175.73210@1-88. valor Slobal RS 6 552,00 (seis mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais). vilência 2110912023 à zllo9l2o24. coNTRÂTo Ne

iozrzrogts. Coniratante: FUNOEB, Contrãtado: R & C Martins Comércio Ltda, CNPJ:

18.175.732/0001-88. Valor 3lobal RS 6.552,00 (sels mil, quinhentos e cinquenta e dois

reais). Vigência ZLlO9l7073 à 2LlO9l2O24. CONTRAÍO Ne 2023210916. Contratante:
PrefeituriMunicipal de Capitão Poço, Contratâdo: R C V R de Oliveira Ltda Epp, CNP.,:

15.300.567lOOO1-iO. ValoÍ Slobal RS 110.380,35 (cento e dez mil, trezentos e oitenta reals

e trinta e cinco centavos). úgência 2UO9|2O23 à 2L10912024. CONTRÂTO Ne 2023210917.

Contratantê: Fundo Municipal de Assiitência Social, Contratado: R C v R dê Oliveira Ltda

Epp, CNPIr 15.300.557/OOO1-50. Valor Slobal RS 75.875,10 (setenta,ê gnco mil, oitocentos
e sétenta e cinco reais e dez centavos). Vigência 2710912023 à 2Ll@12024. coNTRATo Ne

2O2327Og18. Contratante: Fundo Municipal de saúde, Contratado: R C V R de Oliveira Ltdâ

Epp, CNPI: 15.300.567/0001-50. Valor global RS 141.773,70 (cento ê.quarenta ê um mil,
sàiácentos e setenta e três reais ê seténta centâvos). vilência 2710912023 à 2Uo912O24.

CONTRATO Ne 2023210919. Contíatante: tundo Municipal de Educação, Contratadoi R C V

R de Oliveire Ltda Epp, CNPJ: 15.300.5670001-50. Valor global RS 73.840,20 (setenta e três
mil, oltocentos e {uarenta reais e vinte centavos}. vi8ência 2710912023 à 2uo9l2o24-
cofuTRATo Ne 202i210920. contratante: FUNDIB, Contratado: R c v R de oliveira Ltda

Epp, CNPJ: 15.300.567/0001-50. valor global RS 73.840,20 (setênta e três mil, oitocentos e
quãrenta reais e vinte centavos). viíência 2u09/2023 à 2Ll0912O24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDN DO PARÁ

EXTNÂTOS DE TERMOS ADITIVOS

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCÂçÃO DA PREFEITURA DE CONCÓRDIA DO

PARÁ.PA.
1! Termo Adltivo ao Contrato: Ne 0301017/202301. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCÂçÃO.
Contretada: MALHARIA VIP CAMISETAS LTDA, CNP.I: 28.704.389/0001-75.
Objeto: O presentê Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do

contrato até 31 de dezembro de 2023, nos termo§ do art,57, inciso ll, da Lei Federal

nc 8.666/93. Data de asslnatura: 7510912023.

zE mamoroÉnffiúd.qo.rru
!fi,! 

mc,z*.no.br'.ú!.*@rd Fb dP 6s202s27@!B
rmrb dú dah.h.t ot@ M? n. 2.2G2 h 21f6./N1.

qG inrthul . lúr.futur. d. G.g PúUo. 0íõil.r. _ rcP{úi-
lcP
Bd>


		2023-09-27T09:19:59-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




